
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 443 del 22-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 901 

del 22-11-2019 
 

 

Reg. Settore 443 

 

 

 

Oggetto: GARA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E DI 

ARCHITETTURA RELATIVO ALL'INTERVENTO DI RECUPERO E DI 

RAZIONALIZZAZIONE DI SEI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA IN VIA DA VINCI - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 



N. 901 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 443 del 22-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 

 

 

RICHIAMATA la  determinazione n. 822 del 28.10.2019, efficace, con la quale il Dirigente f.f. del 3° settore 

Governo e gestione del territorio) ha avviato la procedura aperta, ex art. 60 del d. lgs. 50/2016,  per l’appalto 

del servizio di ingegneria e di architettura finalizzato all’intervento di recupero e di razionalizzazione di sei 

alloggi di edilizia residenziale pubblica di via Da Vinci, a Montebelluna; 

 

VISTO il  bando di gara e il collegato disciplinare, aventi rispettivamente prot. 49517/29.10.2019 e 

49689/30.10.2019,  aperto  a tutti gli operatori economici interessati e in possesso dei requisiti ivi previsti; 

 

DATO atto che entro il termine delle ore 18:00 del giorno 18.11.2019, stabilito dal bando di gara, sono 

pervenute nove offerte; 

 

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, sulla base del miglior rapporto tra 

qualità e prezzo offerti; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la commissione giudicatrice che valuterà le offerte 

tecniche ed economiche presentate dai concorrenti;  

 

VISTO che l’art. 77 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, disciplinante la commissione giudicatrice, è 

stato sospeso fino al 31.12.2020 (d. l. 32/2019 conv. in l. 55/2019); pertanto, fino a tale data la commissione 

giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 57 dell’1.4.2019, esecutiva, con la quale sono stati 

stabiliti i criteri di nomina delle commissioni giudicatrici di gara; 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra soggetti in possesso di 

adeguata competenza in materia, rilevabile dai rispettivi curricula  e precisamente: 

- Dott. Ivano Cescon – Dirigente del Settore servizi generali e di staff…, membro esperto, anche con 

funzioni di presidente della commissione; 

- Ing. Lodovico Mazzero, dipendente del Comune di Montebelluna – 3° Settore; 

- Arch. Cristina Zannin, dipendente del Comune di Montebelluna – 3° Settore; 

- Ing. Marta Barbato, dipendente del Comune di Montebelluna – 3° Settore, quale membro supplente. 

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente dell’ufficio provveditorato-Sua designato dal presidente della 

commissione. 

 

DATO atto che i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione 

dell’incarico,   dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 

 

DATO atto che ai membri della commissione giudicatrice  non spetterà alcun compenso in quanto l’attività 

che essi svolgeranno si intende compresa nei compiti d’ufficio; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 02/09/2019 di proroga dell’incarico delle funzioni dirigenziali ad interim 

del settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., alla Dr.ssa Fiorella 

Lissandron, dirigente di ruolo dell'ente, fino al 31.12.2019; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 80 del 21.12.2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2019/2021 e relativi allegati, con contestuale 

aggiornamento del documento unico di programmazione  2019/2021;  

 



N. 901 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 443 del 22-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 14.1.2019, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

 

VISTO il d. lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 107; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi 

espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere di regolarità 

contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

 

1.   di NOMINARE  la commissione giudicatrice della gara per l’appalto del servizio di ingegneria e di 

architettura relativo all’intervento di recupero e di razionalizzazione di sei alloggi di edilizia 

residenziale pubblica in via Da Vinci, a Montebelluna, come segue, nei rispetto dei criteri dettati con la 

deliberazione di Giunta comunale n. 57/2019: 

- Dott. Ivano Cescon  – Dirigente del Settore servizi generali e di staff…, membro esperto, anche con 

funzioni di presidente della commissione; 

- Ing. Lodovico Mazzero, dipendente del Comune di Montebelluna – 3° Settore; 

- Arch. Cristina Zannin, dipendente del Comune di Montebelluna – 3° Settore; 

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente dell’ufficio provveditorato-Sua, designato dal 

presidente della commissione. 

 

2.    di NOMINARE, quale membro supplente, l’ing. Marta Barbato, dipendente del Comune di Montebelluna 

– 3° settore, che sostituirà, all’occorrenza, i membri della commissione diversi dal presidente;  

 

3.   di DARE atto che ai membri della commissione non spetterà alcun compenso, trattandosi di attività che 

rientra    nei compiti di ufficio. 

 
 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 LISSANDRON FIORELLA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


